



2026年12月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2026年8月7日

上場会社名 YKT株式会社

上場取引所 東

コード番号 2693 URL <http://www.ykt.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 柳 崇博

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営本部長 (氏名) 山本 庸一

TEL 03-3467-1251

半期報告書提出予定日 2026年8月7日

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年12月期第2四半期(中間期)の連結業績(2026年1月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年12月期中間期	8,934	107.8	138	—	272	—	36	—
2025年12月期中間期	4,300	14.9	299	—	238	—	228	—

(注) 包括利益 2026年12月期中間期 129百万円 (—%) 2025年12月期中間期 317百万円 (—%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年12月期中間期	3.14	—
2025年12月期中間期	19.72	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年12月期中間期	19,141	8,043	41.9
2025年12月期	17,085	7,972	46.5

(参考) 自己資本 2026年12月期中間期 8,020百万円 2025年12月期 7,945百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期	—	0.00	—	5.00	5.00
2026年12月期	—	0.00			
2026年12月期(予想)			—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年12月期の連結業績予想(2026年1月1日～2026年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	16,000	19.5	200	—	300	—	50	9.1

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年12月期中間期	11,906,880 株	2025年12月期	11,906,880 株
2026年12月期中間期	298,306 株	2025年12月期	298,246 株
2026年12月期中間期	11,608,616 株	2025年12月期中間期	11,608,733 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (中間期)

第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載した業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績はさまざまな要因により記載の予想数値と異なる可能性があります。上記の業績予想に関する事項は[添付資料] P.2「1.経営成績等の概況(4)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 当中間期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
中間連結損益計算書	5
中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、雇用や所得環境の改善を背景に、個人消費や設備投資を中心に緩やかな回復基調で推移しました。一方で、中東情勢の緊迫化に伴う地政学リスクは依然として高く、原油高の影響による物価の上昇圧力の高まりや長期金利の上昇などもあり、景気の先行きについては不透明な状況が続いております。このような状況の中、当社グループの主要販売先である電機・機械・自動車等の製造業におきましては、国内の設備投資需要には徐々に回復の兆しが見られ、中国市場では、電気自動車（EV）に採用される車載機器の設備投資が盛況となりました。その結果、当中間連結会計期間の連結売上高は89億3千4百万円（前年同期比107.8%増）となりました。損益面では、売上総利益が増加した結果、営業利益1億3千8百万円（前年同期は営業損失2億9千9百万円）、経常利益2億7千2百万円（前年同期は経常損失2億3千8百万円）となりましたが、特別損失として貸倒引当金繰入額1億2千4百万円を計上したことなどにより、親会社株主に帰属する中間純利益3千6百万円（前年同期は親会社株主に帰属する中間純損失2億2千8百万円）となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

(電子機器及び工作機械等)

電子部品実装機を中心とした電子機器販売は、中国市場での設備投資需要が高まり、当中間期の輸出版売が大幅に増加しました。また、輸入機械販売では測定機器の販売が増加しましたが、工作機械は低調に推移しております。その結果、当セグメントの売上高は86億2千9百万円（前年同期比114.7%増）、営業利益1億1千万円（前年同期は営業損失3億2千3百万円）となりました。

(光電子装置)

光電子装置の販売は産業用レーザー発生装置及び光通信部品の販売が増加し、当セグメントの売上高は3億5百万円（前年同期比7.7%増）、営業利益2千7百万円（前年同期比14.4%増）となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

(資産)

当中間連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ20億5千6百万円増加し、191億4千1百万円となりました。これは主として、現金及び預金が4億9千7百万円減少しましたが、受取手形、売掛金及び契約資産が2億2千5百万円増加したことと、商品残高が23億7千万円増加したことなどによるものです。

(負債)

負債合計は、前連結会計年度末に比べ19億8千5百万円増加し、110億9千8百万円となりました。これは主として、短期借入金が5億円、長期借入金が3億1千万円減少しましたが、支払手形及び買掛金が12億3千2百万円増加し、前受金が16億3千3百万円増加したことなどによるものです。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末と比べ7千1百万円増加し、80億4千3百万円となりました。これは主として、利益剰余金が2千1百万円減少しましたが、為替換算調整勘定が9千8百万円増加したことなどによるものです。

(3) 当中間期のキャッシュ・フローの概況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ4億9千7百万円減少し、当中間連結会計期間末残高は60億6千2百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、獲得した資金は1億8千2百万円（前年同期比41.9%減）となりました。これは主として、売上債権の増加額が1億9百万円、棚卸資産の増加額が22億7千8百万円となりましたが、税金等調整前中間純利益1億4千8百万円（前年同期は税金等調整前中間純損失2億3千8百万円）、仕入債務の増加額が11億1千9百万円、前受金の増加額が14億3千4百万円となったことなどによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は2百万円（前年同期は3百万円の獲得）となりました。これは主として、有形固定資産の取得による支出が2百万円あったことなどによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、使用した資金は8億7千4百万円（前年同期比162.7%増）となりました。これは主として、短期借入金の減少額が5億円、長期借入金の返済による支出が3億1千万円、配当金の支払額が5千8百万円あったことなどによるものです。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想に関しましては、2026年7月24日に公表しました業績予想の修正から変更ありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,609,688	6,112,548
受取手形、売掛金及び契約資産	2,662,729	2,888,059
商品	2,508,185	4,878,796
その他	1,500,148	1,306,978
貸倒引当金	△178,164	△904
流動資産合計	13,102,587	15,185,479
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	793,482	777,032
土地	1,189,738	1,189,738
その他（純額）	25,525	28,047
有形固定資産合計	2,008,746	1,994,818
無形固定資産		
その他	4,814	4,737
無形固定資産合計	4,814	4,737
投資その他の資産		
投資有価証券	2,365	2,365
投資不動産（純額）	1,594,676	1,581,431
その他	371,829	667,477
貸倒引当金	—	△294,932
投資その他の資産合計	1,968,872	1,956,341
固定資産合計	3,982,433	3,955,897
資産合計	17,085,020	19,141,376

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年12月31日)	当中間連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,149,423	3,382,367
短期借入金	1,500,000	1,000,000
1年内返済予定の長期借入金	590,976	560,976
未払法人税等	78,783	38,791
前受金	2,457,331	4,090,736
その他	248,467	194,080
流動負債合計	7,024,982	9,266,951
固定負債		
長期借入金	1,769,778	1,489,290
退職給付に係る負債	289,856	309,320
その他	28,363	32,691
固定負債合計	2,087,997	1,831,301
負債合計	9,112,979	11,098,253
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,389,836	1,389,836
資本剰余金	1,997,995	1,997,995
利益剰余金	4,264,247	4,242,653
自己株式	△86,661	△86,679
株主資本合計	7,565,418	7,543,806
その他の包括利益累計額		
繰延ヘッジ損益	17,625	15,813
為替換算調整勘定	362,478	460,945
その他の包括利益累計額合計	380,103	476,758
非支配株主持分	26,518	22,557
純資産合計	7,972,040	8,043,123
負債純資産合計	17,085,020	19,141,376

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
売上高	4,300,018	8,934,725
売上原価	3,628,864	7,775,518
売上総利益	671,154	1,159,207
販売費及び一般管理費	970,199	1,020,483
営業利益又は営業損失(△)	△299,045	138,723
営業外収益		
受取利息	2,191	5,075
受取配当金	6,946	125
仕入割引	15,759	63,082
不動産賃貸料	49,200	49,200
為替差益	5,519	48,803
補助金収入	10,495	13,956
その他	1,184	1,340
営業外収益合計	91,296	181,583
営業外費用		
支払利息	10,612	24,793
不動産賃貸費用	19,686	22,399
その他	710	236
営業外費用合計	31,009	47,429
経常利益又は経常損失(△)	△238,758	272,877
特別損失		
貸倒引当金繰入額	—	124,412
特別損失合計	—	124,412
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失(△)	△238,758	148,464
法人税、住民税及び事業税	9,325	113,177
法人税等調整額	△8,277	2,366
法人税等合計	1,047	115,543
中間純利益又は中間純損失(△)	△239,805	32,921
非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△10,841	△3,528
親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に帰属する中間純損失(△)	△228,964	36,449

(中間連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
中間純利益又は中間純損失(△)	△239,805	32,921
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,471	-
繰延ヘッジ損益	△18,454	△1,811
為替換算調整勘定	△64,740	98,466
その他の包括利益合計	△77,722	96,655
中間包括利益	△317,528	129,576
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△304,412	133,537
非支配株主に係る中間包括利益	△13,115	△3,960

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失(△)	△238,758	148,464
減価償却費	25,402	24,467
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△538	117,672
受取利息及び受取配当金	△9,137	△5,200
支払利息	10,612	24,793
売上債権の増減額(△は増加)	339,175	△109,945
棚卸資産の増減額(△は増加)	△341,821	△2,278,730
仕入債務の増減額(△は減少)	41,182	1,119,472
前受金の増減額(△は減少)	916,739	1,434,261
その他	△406,486	△125,666
小計	336,370	349,589
利息及び配当金の受取額	9,137	5,200
利息の支払額	△10,534	△19,536
法人税等の支払額	△26,298	△152,801
法人税等の還付額	5,240	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	313,915	182,452
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,153	△2,714
無形固定資産の取得による支出	△170	—
その他	4,978	△84
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,654	△2,799
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	128,853	△500,000
長期借入金の返済による支出	△398,094	△310,488
配当金の支払額	△58,217	△58,484
その他	△5,315	△5,106
財務活動によるキャッシュ・フロー	△332,773	△874,078
現金及び現金同等物に係る換算差額	△24,062	197,286
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△39,266	△497,139
現金及び現金同等物の期首残高	3,846,657	6,559,688
現金及び現金同等物の中間期末残高	3,807,391	6,062,548

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	電子機器及び 工作機械等	光電子装置	計	調整額	中間連結損益計 算書計上額 (注)
売上高					
外部顧客への売上高	4,019,884	280,133	4,300,018	—	4,300,018
セグメント間の内部売 上高又は振替高	—	3,126	3,126	△3,126	—
計	4,019,884	283,259	4,303,144	△3,126	4,300,018
セグメント利益又は損失	△323,433	24,388	△299,045	—	△299,045

(注) セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	電子機器及び 工作機械等	光電子装置	計	調整額	中間連結損益計 算書計上額 (注)
売上高					
外部顧客への売上高	8,629,654	305,071	8,934,725	—	8,934,725
セグメント間の内部売 上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	8,629,654	305,071	8,934,725	—	8,934,725
セグメント利益	110,819	27,903	138,723	—	138,723

(注) セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。